
CSBETON
ZKUŠĚBNi t-ABoRAToŘ

CENIKZKOUSEK A PRACI

ZKUSEBN I LABORATORE CS.BETON

od1.01.2022

Milan Pěkný
vedoucí laboratoře

Ing. Josef Matějka
ředitel

7.12.2021

Ceny zkoušek jsou smluvní a jsou uvedeny za vlastní zkušební výkon azpracování
zkušebních protokolů bez platné sazby DPH

Platnost:

Vypracoval:

Schválil:

Datum:

Strana I (celkem 5)



Všeobecné obchodní podmínky ZKUŠnnNÍ LABORAToŘE:

Ceny v ceníku uvedené se rozumějí za dodacích podmínek _ vzorky dodány do
zkušební laboratoře. SpeciÍické podmínky každého odběratele jsou zahrnuty
v objednávce' případně ve smlouvě dle platné PK zkušební laboratoře.

Vcenách jsou zahrnuty práce kprovedení zkoušek a kjejich vyhodnocení,
uložení vzorků, zpracování vysledků a vystavení protokolu o zkoušce. Potřebná
úprava (Íezání, broušení atd.) je dle ceníku 5. U zkoušek prováděných
v laboratoři také likvidace vzorku po provedené zkoušce, pokud není požadavek
objednatele jiný. K cenám zkoušek prováděných mimo laboratoř jsou připočteny
nák|ady na dopravu a hodinová sazba pracovníka potřebná na cestu - dle ceníku:
5. Ostatní činnosti

objednavatelé mají možnost zadáxat i dilčí úkony nebo zkoušky v souladu
s příslušnými normami. Takové práce se fakturují dte cenÍku. Pokud to není
možné, fakturují se hodinovou sazbou.

Množství vzorku, popř. počet zkušebních vzorků a vyhodnocení zkoušek jsou
dány technickými normami, popřípadě dohodou se zákazníkem ve smyslu
pravidel v PK.

Ceny uvedené v ceníku jsou ceny základní a tvoří podklad pro tvorbu cen
obsažených v objednávkách, či ve smlouvě se zá|<azníkem a z těchto cen je
laboratoř oprávněna poskytovat množstevní slevy.

Strana 2 (celkem 5)



CENÍK ZKUŠEBNÍcH pnacÍ
PREDMET ZKOUSEK POSTUP VZOREK CENA (Kč)

1. CERSTVY BETON
odběr a áotovení těles

ČsNEN 12350-1Krvchle 150 x 150 x 150 mm 1 těleso 300.- N
Válec 300 x 150 mm 1 těleso 480"- N
Stanovení konzistence zkouškou rozlitím ČsNBN |2350-5 I vzorek 250.- A*
Stanovení konzistence zkouškou sednutí -
rozlitím (SCC betony)

ČsN BN 12350-8 I vzorek 300,- A*

Stanovení obsahu vzduchu - tlaková metoda ČsNEN 123s0-7 I vzorek 400"- A*
Stanovení obiemové hmotnosti CSN EN 12350-6 1 vzorek 300.- A*

pŘzollĚr zroaŠrr POSTUP VZOREK CENA (Kč)

2. zTvHDLÝ BEToN
odformoviíní nerozebíratelnÝch forem 1 těleso 20"-
o dformován í r o zebfu atelný ch forem l těleso 45,-
ošetřování zkušebních tě|es ve vodní láznr CSN EN 12390-2 ltěleso/ l den 10.-
Stanovení objemové hmotnosti na vzorcích
pravidelných geometrických tvaru

ČsN gN |2390-,7 l těleso 120,- A

Stanovení objemové hmotnosti - objemem
stanovenÝm oonořením do vodv

CSN EN 12390.7 1 těleso 400,- A

Stanovení pevnost v tlaku zkušebních těles CSN EN 12390-3 1 těleso 300.- A
Stanovení pevnost v tlaku vývrtů CSN EN 12504-I l těleso 400.- A
Stanovení hloubkv prusaku tlakovou vodou CSN EN 12390-8 1 těleso 600"- A
Stanovení odolnosti povrchu betonu proti
oůsobení vodv a CHRL - metoda A ČsN zgt:z0 A
oříorava vzorku l těleso 300.-
zakaždÝch 25 cvklů 1 těleso 1200.-
Stanovení odolnosti povrchu betonu proti
oůsobení vodv a CHRL _ metoda C ČsN z:tgzo A
oříorava vzorku 1 těleso s00.-
zakaŽdÝch25 cvklů 1 těleso 1600.-
Stanovení pevnosti betonu Schmidtoqfm
tvrdoměrem L9

ČsN z: t:l:
ČsN z: t:zo

l místo, cca
l5115 cm 300,- N*

Stanovení Úšky překrytí ocelové ýztuže
betonem

csN 73 201 1 1 linie /
bm

I 100,- A*

Stanovení charakteristiky vzduchových póru ve
ztvrdlém betonu

csN EN 480-l 1 I vzorek 9000,- A

PREDMET ZKOUSEK POSTUP VZOREK CENA (Kč)

3. KAMENIVO
Zkoušení geometrických vlastností kameniva:
Stanovení zrnitosti - sítový rozbor

CSN EN 933 - I I vzorek 1400,- A

Stanovení vlhkosti kamentva ČsN BN |097-5 I vzorek 600,- N

Strana 3 (celkem 5)



pŘzouĚr zrouŠrr POSTAP VZOREK CENA (Kč)

4. BEToNovn vÝnoBKY
Stanovení oevnosti v tlaku -Dlažebni blokv ČsN z:0t:t-t I vzorek 250.- N
Stanovení pevnosti v tlaku zdicích orvků ČsN BN zzz-t I vzorek 600.- A
Stanovení rozměrů zdicich prvků CSN EN'772-16 I vzorek 200"- A
Stanovení rozměru dlažebních bloků ČsN BN t::s 1 sada - 8ks 1000.- A
Stanovení rozměru dlaŽebních desek CSN EN 1339 1 sada - 8ks 1500.- A
Stanovení rozměru betonovÝch obrubníkÚ CSN EN I34O I sada - 8ks 1900.- A
Stanovení odolnosti oroti obrusu dlaŽební blokv CSN EN 1338 vzorek 1200.- A
Stanovení odolnosti oroti obrusu dlďební deskv CSN EN 1339 vzorek 1200.- A
Stanovení odolnosl oroti obrusu obrubníkv CSN EN 1340 vzorek 1200"- A
Stanovení ce kové nasákavosti dlaŽebních bloků CSN EN 1338 vzorek 1000"- A
Stanovení ce kové nasiíkavosti dlaŽebních desek CSN EN 1339 vzorek 1000.- A
Stanovení ce kové nasákavosti obrubníků ČsN pN t:+o vzorek 1000.- A
Stanovení celkové nasákavosti šachtoqých
orvků

CSN EN I9I7 I vzorek 1000, N

Stanovení pevnosti v příěném tahu dlaŽebních
bloků

ČsN BN t::s 1 vzorek 250,- A

Stanovení oevnost v ohvbu dlďebních desek CSN EN 1339 I vzorek 400.- A
Stanovení pevnosti v ohybu betonových
obrubníků a palisád ČsN BN t:+o I vzorek 600,- A

Stanovení odolnosti protí zmrazování l
r o Zlnt azovaní při p oužití r o Z7T|r azovací ch s o 1í,
28 cvklů pro dlažební blokv' desky a obrubníky

ČsN BN t::s
ČsN pN t::g
ČsN BN t:+o

l těleso 9000,- A

Stanovení odolnosti povrchu betonu proti
působení vodv a CHRL - metoda A ČsN z:t:z0 Apříprava vzorku l těleso 300.-
zakaždÝch25 cvklů l těleso 1200.-
Stanovení odolnosti povrchu betonu proti
oůsobení vodv a CHRL - metoda C ČsN z:t:z0 Apříprava vzorku 1 těleso s00.-
zakažďÝch25 cvklů 1 těleso 1600.-
Stanovení vyšky překrytí ocelové ýúuže
betonem

csN 73 201 1 I linie / I
bm 100,- A*

Stanovení pevnosti betonu Schmidtoým
tvrdoměrem L9

ČsN z: t:z:
csN 73 1370 I vzorek 300,- N*

Yizuá|ni hlediska pro betonové dlaŽební bloky'
desky a obrubníky

CSN EN 1338
CSN EN 1339
ČsN BN t:+o

20 ks
l0 ks
l0 ks

1200,- N

Stanovení pevnosti bočnice v ohybu u bednicích
tvámic

CSN EN 15435 I vzorek 400,- N

Zk'tatky: CHRL - chemickó ro7Ínrazoyací látky
A - akreditovanázkouška

\ 
- neakreditovaná zkouška 

---!ÁYL: '^^:'^^^ '^'^^^L'- takto označené zkoušky je možné provádět i mimo prostory laboratoře

Strana 4 (celkem 5)



něrnójednotka CENA (Kč)

5. osTATNÍ črmvosrr l

Vývrty z konstrukce pruměr 92 mm, délky max. 250 mm
(iádrow yhrt průměr cca 82 mm)

1cm délky 30,-

Vývrty z konstrukce pruměr II2 mm, délky max. 250 mm
(iádrový yývrt pruměr cca 103 mm)

1cm délky 40,-

Vývrw z konstrukce pruměr |62mm, délky max. 250 mm
(iádroyý v'Ívrt průměr cca l52 mm)

lcm délkv 50,-

Zhotovení vzorku betonu Íezěním I cm2 l " -
Broušení vzorků I cm2 0.50.-
llodinová sazba:
Laborant I hod 400.-
Technik laboratoře I hod s00.-
Vedoucí laboratoře I hod 600.-
Doprava:
osobní automobil l k m 15"-
Užitkový automobil I lan 20.-

Shana 5 (celkem 5)


